
Školní kolo dějepisné olympiády 2017-2018 

Ve čtvrtek 23. 11. se konalo školní kolo dějepisné olympiády, která je každoročně určena žákům 8. a 9. 

ročníku. Letos se však opět zúčastnili i zájemci o historii ze 7. tříd a rozhodně nezapadli. 

Díky nadcházejícímu 100. výročí vzniku Československé republiky bylo pro letošní ročník dějepisné 

olympiády zvoleno téma „To byla první republika aneb Československo v letech 1918 – 1938“. 

Školního kola se zúčastnilo celkem 24 žáků z pěti tříd. Do okresního kola postupuje vítěz a další dva 

úspěšní řešitelé (tzn. řešitelé s úspěšností aspoň 60% z celkového počtu 65 bodů). V okresním kole nás 

tedy budou reprezentovat zástupci na prvních dvou místech. Gratulujeme vítězům k pěknému výsledku             

i ostatním zúčastněným zájemcům o historii. 

Výsledky: 

Pořadí: Jméno: Třída: Počet bodů: 
1. Popirecinii Kristýna 9. A 42 b. 
2. Rubáč Jan 9. B 39 b. 
3.  Sluka David 7. B 37 b. 

4. Kadlecová Veronika 9. A 36 b. 
5.  Schier Matěj 7. A 32 b. 
6. Trávníček Śimon 9. B 32 b. 
7. Horák Michal 9. B 30 b. 
8.  Přidal Ondřej 8. A 29 b. 
9. Tenčíková Natálie 9. A 29 b. 
10. Burget Pavel 7. B 28 b. 
11. Malá Michaela 9. A 28 b. 
12. Přidal Zdeněk 8. A 26 b. 
13. Halouzka Jan 7. A 26 b. 
14. – 15. Soldán David 8. A 25 b. 
 Pavelka Šimon 9. A 25 b. 
16. Podoláková Eliška 8. A 24 b. 
17. Petržel Matyáš 8. A 22 b. 
18. Krajčík Josef 8. A 22 b. 
19. Ježková Valentýna 8. A 21 b. 
20. Matoušková Petra 8. A 20 b. 
21. Račanská Jana 8. A 20 b. 
22.  Störová Natálie 7. A 17 b. 
23. – 24. Janoušková Nikola 9. A 16 b. 
 Veselý Luděk 9. A 16 b. 
 

Za PK společenských věd 

 Mgr. Marie Benešová 


